
学研災付帯学生生活総合保険のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本学では学校の正課中、学校行事中、課外活動中、通学中等に発生した怪我に備え、

（公財）日本国際教育支援協会の「学生教育研究災害傷害保険」にご加入いただいておりま

す。 

 学研災では補償されない学内外における怪我や病気の補償、加害事故時の賠償責任補償

（アルバイト中・部活動中を含む）等については「学研災付帯学生生活総合保険」をご案内

しており、必要があれば各自でお申し込みしていただくようにお願いしておりました。 

 ご興味のある方につきましては、ホームページ掲載のパンフレットをご参照いただき、必

要があれば申込いただくようお願いいたします。申し込みを強制するものではなく任意加

入となりますので、ご検討ください。 

 申込方法は WEB から申し込んでいただくこととなりますので、PDF「学研災付帯学生生

活総合保険」掲載の QR コードより、手続きをお願いいたします。手続き方法・保険内容等

のお問い合わせは、冊子掲載の「学生生活総合保険相談デスク」へご連絡ください。 

 

 

敬具 

 

学生部 学生支援課 

019-688-5558 


